
1 
 

JURBARKO ŠVIETIMO CENTRAS 
Dariaus ir Girėno g. 120A, 74189 Jurbarkas, tel. (8 447) 72 253, el. p. sekretore@jurbarkosc.lt 

 

JURBARKO VYTAUTO DIDŽIOJO PAGRINDINĖ MOKYKLA 
Vytauto Didžiojo g. 53a, 74135 Jurbarkas, tel. (8 447) 71 830, faks. (8 447) 71 830, el. p. rastine@jvdm.lt 

 

 

 

                          

 

RESPUBLIKINĖ TEORINĖ - PRAKTINĖ KONFERENCIJA  

„INDIVIDUALIZAVIMAS IR DIFERENCIJAVIMAS  

PAMOKOJE“ 
 

KVIETIMAS 

Maloniai kviečiame pradinį, pagrindinį, vidurinį ugdymą organizuojančių 

ugdymo įstaigų vadovus, direktorių pavaduotojus ugdymui, skyrių vedėjus, 

pedagogus, pagalbos mokiniui specialistus dalyvauti konferencijoje 

„Individualizavimas ir diferencijavimas pamokoje“, 

kuri vyks 2017 m. gegužės 17 d.  

Jurbarko Vytauto Didžiojo pagrindinėje mokykloje, Vytauto Didžiojo g. 53a, 

Jurbarke 

 

Konferencijos organizatoriai siekia aptarti, kaip užtikrinti mokinių mokymo(si) 

pažangą individualizuojant ir diferencijuojant ugdymo turinį pamokoje bei suteikti 

pedagogams galimybę dalintis sukaupta gerąja darbo patirtimi. 

 

Renginio tikslas – pasidalinti sukaupta gerąja darbo patirtimi siekiant 

kiekvieno mokinio pažangos taikant individualizavimą ir diferencijavimą pamokoje. 

Uždaviniai: 

 aptarti individualizavimo ir diferencijavimo pamokoje problemas bei jų 

sprendimų galimybes; 

 analizuoti paveikią ir sėkmingą praktinę veiklą, vykdomą taikant mokymo(si) 

strategijas, paremtas individualizavimu ir diferencijavimu; 

 pasidalinti individualizuoto ir diferencijuoto mokymo(si) pamokoje gerąja darbo 

patirtimi. 

 

mailto:sekretore@jurbarkosc.lt
mailto:rastine@jvdm.lt


2 
 

KONFERENCIJOS PROGRAMA 

 

9.30 – 10.00 Renginio dalyvių registracija 

10.00 – 11.15 Konferencijos atidarymas 

11.15 – 12.00 „Individualizavimo ir diferencijavimo pamokoje sėkmės, 

nesėkmės, galimybės ir pavojai“ 

Lietuvos edukologijos universiteto Gamtos, matematikos ir 

technologijų didaktikų katedros doc. dr. Viktorija Sičiūnienė  

12.00 – 12.30 Pietų pertrauka 

12.30 – 14.30 Praktinė veikla grupėse 

14.30 – 15.00 Renginio apibendrinimas,  uždarymas 

 

PRAKTINĖ VEIKLA VYKS GRUPĖSE: 

 Ugdymo įstaigų vadovų, direktorių pavaduotojų ugdymui, skyrių vedėjų, 

 Pradinio ugdymo, 

 Kalbų (lietuvių, anglų, rusų, vokiečių kalbos), 

 Gamtos ir tiksliųjų mokslų (fizikos, chemijos, biologijos, matematikos, 

informacinių technologijų), 

 Socialinių mokslų (istorijos, geografijos, dorinio ugdymo), 

 Menų (dailės, technologijų, muzikos, choreografijos) ir kūno kultūros. 

 

DARBO FORMOS: pranešimai, stendiniai pranešimai, darbas grupėse, 

diskusijos ir kt. 

 

Kviečiame pradinių, pagrindinių mokyklų, progimnazijų, gimnazijų vadovus, 

pavaduotojus ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjus, pedagogus skaityti 

pranešimus ir dalintis ir dalintis sukaupta gerąja darbo patirtimi. 

 

PRANEŠIMŲ PROBLEMINĖS SRITYS 

Rengiantiems pranešimus lektoriams rekomenduojame atsižvelgti į problemines 

sritis (temas) taikant individualizuotą ir diferencijuotą mokymą(si) pamokoje ir 

siekiant pagerinti mokinių mokymą(si): 

 tyrimų organizavimas bei rezultatų panaudojimas;   

 atskirų mokinių mokymosi(si)  poreikių bei patirties pažinimas;  

 efektyvaus darbo su skirtingų gebėjimų mokiniais pamokoje organizavimas  

(mokinių individualių poreikių ir mokymosi stilių, būdų nustatymas, veiklos, 

turinio, užduočių, optimalaus darbo tempo parinkimas ir pan.) 

 inovaciniai mokymo(si) metodai ir jų taikymas; 

 informacijos ir komunikacijos technologijos, mokymo įrankiai ir priemonės;  



3 
 

 pokyčiams ir tobulėjimui palankių ugdymo(si) aplinkų kūrimas ir 

panaudojimas; 

 ugdomieji projektai bei kitos bendradarbiavimo formos; 

 mokytis padedančio vertinimo būdų taikymas individualizuojant (mokinių 

stebėjimas, pradinio patirties lygio nustatymas, klaidų analizė, veiklos 

vertinimas, vertinimo aplankai, vertinimo konferencijos); 

 mokinių kitų formų išmokimo lygio nustatymas, pažangos stebėjimas, pokyčių 

fiksavimas, pasiekimų vertinimas bei įsivertinimas; 

 darbas su specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniais; 

 rezultatyvaus, sistemingo ugdymo turinio individualizavimo ir diferencijavimo 

pamokose organizavimo gerosios patirties sklaida (ugdymo įstaigų vadovų, 

direktorių pavaduotojų ugdymui, skyrių vedėjų grupė); 

 gerus pasiekimus tarptautiniuose tyrimuose parodžiusių šalių patirties analizė 

ir galimybės jų patirtį taikyti Lietuvos mokyklose; 

 kitos individualizuoto ir diferencijuoto mokymo(si)  taikymo pamokoje 

probleminės sritys ir jų sprendimai. 

 

REIKALAVIMAI PRANEŠIMAMS: 

 pranešimo turinys turi atitikti konferencijos tikslą ir uždavinius; 

 pranešimai gali būti parengti individualiai arba kelių autorių;  

 pranešimo pristatymo trukmė – iki 10 min.; 

 pranešimų santraukos (anotacija arba tezės), skaitmeniniai pranešimo įrašai 

(skaidrės, filmuotas turinys ir pan.) siunčiami iki gegužės 10 d. el. paštu 

metodininke@jurbarkosc.lt ; 

 stendiniai pranešimai turi būti vaizdūs (galima pateikti nuotraukas, piešinius, 

lankstinukus ir pan.), informatyvūs, aiškūs ir aktualūs konferencijos dalyviams;  

 stendinio pranešimo formatas –  A1 vertikalus lapas, paruoštas eksponavimui: 

nurodyta stendinio pranešimo tema, stendą rengusio asmens(-ų) vardas, pavardė, 

pareigos (dėstomas dalykas), kvalifikacinė kategorija ir institucijos, kuriai atstovauja, 

pavadinimas; 

 stendinius pranešimus prašome pateikti valandą prieš konferenciją;  

 renginio metu stendiniai pranešimai pristatomi pasirinktoje darbo grupėje, 

trukmė – iki 10 min. 

 

LAIKAS, VIETA, REGISTRACIJA, APMOKĖJIMAS, KONTAKTAI 

 Konferencija vyks 2017 m. gegužės 17 d. 10.00 val. Jurbarko Vytauto Didžiojo 

pagrindinėje mokykloje (Vytauto Didžiojo g. 53a, Jurbarkas). 

 Pranešėjai registruojasi iki gegužės 2 d. el. paštu metodininke@jurbarkosc.lt  

atsiųsdami užpildytą anketą (1 priedas). Pranešėjai gali registruotis ir kaip 

klausytojai. 

 Klausytojai registruojasi iki gegužės 10 d. svetainėje www.jurbarkosc.lt 

skiltyje REGISTRACIJA Į RENGINIUS. Skiltyje PASTABOS prašome 

nurodyti, kurioje praktinės veiklos grupėje dalyvausite (Kalbų, Pradinio 

mailto:metodininke@jurbarkosc.lt
mailto:metodininke@jurbarkosc.lt
http://www.jurbarkosc.lt/


4 
 

ugdymo, Gamtos ir tiksliųjų mokslų, Socialinių mokslų, Menų ir kūno kultūros, 

Ugdymo įstaigų vadovų, direktorių pavaduotojų ugdymui, skyrių vedėjų). 

 Konferencijos dalyvio mokestis – 4.00 Eur. Mokestį prašome atlikti pavedimu į 

sąskaitą: Nr. LT054010044300010195, DNB bankas, banko kodas 40100, 

įrašant: Konferencija 2017-04-17. 

 Pavedimą prašome atlikti iki gegužės 26 d. 

 Pietų mokyklos valgykloje kaina apie 2,00 Eur. 

 Apie renginį konsultuoja: Jurbarko Vytauto Didžiojo pagrindinės mokyklos 

direktoriaus pavaduotoja ugdymui Ramutė Beinerienė, tel. (8 447) 71 830, Jurbarko 

švietimo centro metodininkė Irmanta Valošinienė, tel. (8 447) 72 253. 

 Iš anksto užsiregistravusiems konferencijos dalyviams po renginio bus 

išduodami pažymėjimai, pranešėjams – pažymos. 

 

LAUKIAMAS REZULTATAS 

Konferencijos dalyviai patobulins savo profesines kompetencijas. 

 

 

KONFERENCIJOS KURATORIUS –  

Jurbarko Vytauto Didžiojo pagrindinės mokyklos direktorius Viljamas Bakšys. 

 

KONFERENCIJOS VYKDYMO GRUPĖ: 

Ramutė Beinerienė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui, konferencijos 

koordinatorė, 

Saulius Ambrazaitis,  neformaliojo švietimo ir nepamokinės veiklos skyriaus 

vedėjas, 

Vida Dobilienė, pagalbos mokiniui skyriaus vedėja, 

Valerija Kalinauskienė, pagrindinio ugdymo skyriaus vedėja, 

Asta Muleikienė, chemijos mokytoja metodininkė, 

Nijole Laurinaitienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė, 

Akvilė Jociutė, istorijos mokytoja metodininkė, 

Lolita Žukauskienė, pradinių klasių mokytoja metodininkė, 

Nijolė Kapačinskienė, dailės mokytoja metodininkė. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



5 
 

 

1 priedas 

 

PRANEŠĖJO ANKETA 

 

 

Darbovietės 

pavadinimas, 

adresas 

 

 

Vardas, 

pavardė 

 

 

Mokomas 

dalykas 

 

 

Kvalifikacinė 

kategorija 

 

 

Pranešimo 

pavadinimas 

 

 

Veiklos 

forma  

(prašome 

pabraukti) 

□ Pranešimas žodžiu 

□ Stendinis pranešimas 

□ Kita..................................................................... 

Kontaktiniai 

duomenys 

(adresas, 

elektroninis 

paštas, 

telefono 

numeris) 

 

Grupė, 

kurioje 

pristatysiu 

pranešimą 

(prašome 

pabraukti) 

 

□ Kalbų (lietuvių, anglų, rusų, vokiečių, prancūzų kalbos); 

□ Pradinio ugdymo; 

□ Gamtos ir tiksliųjų mokslų (fizikos, chemijos, biologijos, 

matematikos, informacinių technologijų); 

□ Socialinių mokslų (istorijos, geografijos, dorinio ugdymo); 

□ Menų (dailės, technologijų, muzikos, choreografijos) ir kūno 

kultūros; 

□Ugdymo įstaigų vadovų, direktorių pavaduotojų ugdymui, skyrių 

vedėjų. 

Įranga, 

reikalinga 

pranešimo 

pristatymui 

 

 


